

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
50th Floor, Empire Tower
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000
Fax +66 2677 2222
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000
แฟกซ์ +66 2677 2222
เว็บไซต์ home.kpmg/th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 2 ในระหว่างปี 2565 กลุ่มบริษัทได้เข้าซื้อธุรกิจแห่งหนึ่งในประเทศไทย และว่าจ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาจากการซื้อธุรกิจ โดย ณ วันที่รายงาน ผู้บริหารของบริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการต่างๆ เพื่อให้ได้มาซึ่งมูลค่ายุติธรรมดังกล่าว รวมทั้งพิจารณามูลค่าของค่าความนิยม การประเมินราคาดังกล่าวยังไม่เสร็จสมบูรณ์ ดังนั้น มูลค่ายุติธรรมที่รับรู้และการปันส่วนของราคาซื้อเป็นมูลค่าที่ประมาณการและอาจมีการปรับปรุง ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

(วิภาวรรณ ปัทวันวิเวก)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4795

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 พฤศจิกายน 2566

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		86,408	180,324	1,273	15,265
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 12	758,319	585,886	11,529	124,574
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	5, 12	921,987	633,808	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	84,150	81,934	84,934	93,384
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		-	42,284	-	-
สินค้าคงเหลือ	6	39,648	80,812	8,129	23,971
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		1,228	36,443	-	-
สินทรัพย์ที่ได้มาจากการค้าประกัน		-	14,078	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		12,280	8,412	642	102
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,904,020	1,663,981	106,507	257,296
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินที่ติดการการค้าประกัน		20,722	20,030	7,945	2,801
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	316,298	316,249
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	46,288	54,574	62,242	62,242
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	260,092	222,694	308,947	261,067
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	632,443	666,962	13,087	48,118
ค่าความนิยม		19,384	19,384	-	-
สิ่งตอบแทนที่โอนให้สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของ					
สินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ	2	172,684	172,684	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		13,684	14,278	1,070	879
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	5	72,060	220,510	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		103,702	73,868	9,710	9,058
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		6,851	7,776	164	214
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		46,228	42,623	18,666	5,694
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,394,138	1,515,383	738,129	706,322
รวมสินทรัพย์		3,298,158	3,179,364	844,636	963,618

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาญนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2566	2565	2566	2565
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		8,921	4,964	715	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		273,719	175,300	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		371,557	433,818	10,006	24,441
เจ้าหนี้จากการซื้อบริษัทย่อย	2	65,000	89,000	65,510	89,510
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	5	656,169	529,410	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,993	-	-	55,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น		7,000	73,139	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	18,305	79,843	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		28,463	28,216	233	497
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		184	15,703	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		74,926	63,125	6,179	732
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,506,237	1,492,518	82,643	170,180
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	57,082	23,098	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		32,029	22,240	3,168	3,404
รายได้รอการรับรู้		5,591	12,540	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน		10,211	8,191	258	234
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		16,253	28,700	325	594
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		121,166	94,769	3,751	4,232
รวมหนี้สิน		1,627,403	1,587,287	86,394	174,412

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2566	2565	2566	2565
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
- หุ้นสามัญจำนวน 800,000,236 หุ้น				
มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น	400,000	400,000	400,000	400,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
- หุ้นสามัญจำนวน 800,000,236 หุ้น				
มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น	400,000	400,000	400,000	400,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	305,528	305,528	305,528	305,528
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน	20,636	20,636	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	16,252	16,252	16,252	16,252
ยังไม่ได้จัดสรร	228,763	213,190	36,462	67,426
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	81,853	81,853	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	1,053,032	1,037,459	758,242	789,206
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	617,723	554,618	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,670,755	1,592,077	758,242	789,206
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,298,158	3,179,364	844,636	963,618

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,419	151,567	-	150,731
รายได้จากการก่อสร้างและการให้บริการ	869,704	791,031	-	-
	873,123	942,598	-	150,731
ต้นทุนขาย	(154)	(143,304)	-	(144,568)
ต้นทุนการก่อสร้างและการให้บริการ	(745,692)	(686,702)	-	-
กำไรขั้นต้น	127,277	112,592	-	6,163
รายได้อื่น	11,572	6,277	12,423	4,108
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,094)	(1,088)	(471)	(488)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(55,835)	(43,904)	(14,185)	(9,839)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	81,920	73,877	(2,233)	(56)
ต้นทุนทางการเงิน	(6,545)	(3,165)	(84)	(125)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน บริษัทร่วมที่ผู้ใช้มีส่วนได้เสีย	3,289	(3,142)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	78,664	67,570	(2,317)	(181)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(17,545)	(14,259)	(42)	59
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	61,119	53,311	(2,359)	(122)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	61,119	53,311	(2,359)	(122)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>61,119</u>	<u>53,311</u>	<u>(2,359)</u>	<u>(122)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	26,022	20,007	(2,359)	(122)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	35,097	33,304	-	-
	<u>61,119</u>	<u>53,311</u>	<u>(2,359)</u>	<u>(122)</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	26,022	20,007	(2,359)	(122)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	35,097	33,304	-	-
	<u>61,119</u>	<u>53,311</u>	<u>(2,359)</u>	<u>(122)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.033</u>	<u>0.025</u>	<u>(0.003)</u>	<u>(0.0002)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขาย	163,979	384,027	170,491	382,320
รายได้จากการก่อสร้างและการให้บริการ	2,679,637	2,406,591	-	-
10	2,843,616	2,790,618	170,491	382,320
ต้นทุนขาย	6 (152,746)	(364,232)	(167,382)	(366,388)
ต้นทุนการก่อสร้างและการให้บริการ	(2,351,821)	(2,079,593)	-	-
กำไรขั้นต้น	339,049	346,793	3,109	15,932
รายได้อื่น	34,442	17,937	29,930	12,506
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(3,268)	(3,501)	(1,316)	(1,448)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(168,510)	(124,962)	(37,775)	(27,487)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	201,713	236,267	(6,052)	(497)
ต้นทุนทางการเงิน	(17,145)	(11,385)	(861)	(286)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน บริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	2,212	(5,173)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	186,780	219,709	(6,913)	(783)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(46,848)	(45,272)	(51)	(237)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	139,932	174,437	(6,964)	(1,020)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	139,932	174,437	(6,964)	(1,020)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>139,932</u>	<u>174,437</u>	<u>(6,964)</u>	<u>(1,020)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	39,573	64,846	(6,964)	(1,020)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	100,359	109,591	-	-
	<u>139,932</u>	<u>174,437</u>	<u>(6,964)</u>	<u>(1,020)</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	39,573	64,846	(6,964)	(1,020)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	100,359	109,591	-	-
	<u>139,932</u>	<u>174,437</u>	<u>(6,964)</u>	<u>(1,020)</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.049</u>	<u>0.081</u>	<u>(0.009)</u>	<u>(0.001)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ชาญ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม					
	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่น		
	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	การเปลี่ยนแปลงส่วน ของผู้ถือหุ้นใหญ่ ในบริษัทย่อย	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ชำระแล้ว	ที่ออกและ ชำระแล้ว	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	
	400,000	305,528	20,636	81,853	1,037,459	1,592,077
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566			16,252	213,190	554,618	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(24,000)	(24,000)	(61,254)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(24,000)	(24,000)	(61,254)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด						
กำไร	-	-	-	39,573	39,573	139,932
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	39,573	39,573	139,932
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	400,000	305,528	20,636	228,763	1,053,032	1,670,755

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กำไรสะสม			
	ทุน ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	400,000	305,528	12,597	738,454
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	-	-	20,329	-
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(20,000)
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(20,000)
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(20,000)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(20,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	-	(1,020)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(1,020)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	400,000	305,528	12,597	717,434

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุน	ส่วนเกิน	ทุนสำรอง	กำไรสะสม	รวมส่วน
หมายเหตุ	ที่ออกและ ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่จัดสรร	ของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566	400,000	305,528	16,252	67,426	789,206
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	-	-	-	-	-
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(24,000)	(24,000)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(24,000)	(24,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(6,964)	(6,964)
(ขาดทุน)	-	-	-	(6,964)	(6,964)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	400,000	305,528	16,252	36,462	758,242

11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทากูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	139,932	174,437	(6,964)	(1,020)
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	46,848	45,272	51	237
ต้นทุนทางการเงิน	17,145	11,385	861	286
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	76,452	74,500	3,627	4,565
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้และหนี้สูญ	2,131	1,253	24	127
กำไรจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	4	(2,087)	1,167	276
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	6	(7,171)	(158)	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	(2,127)	-	(2,127)
กำไร (ขาดทุน) จากการจัดจำหน่ายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์		(784)	-	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน		(150)	188	3
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(1,540)	(2,240)	201
ที่ไว้ส่วนได้เสีย		(2,212)	5,173	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		880	123	-
เงินปันผลรับ		-	-	(360)
ดอกเบี้ยรับ		(15,126)	(4,599)	(18,192)
		252,191	306,501	(22,600)
				(2,403)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(157,828)	(178,959)	40,469	9,333
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(288,179)	106,259	-	-
สินค้าคงเหลือ	48,335	(24,992)	15,842	(14,725)
สินทรัพย์ที่ได้มาจากการค้าประกัน	14,078	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,868)	1,655	(540)	(148)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	148,450	(81,170)	-	-
ลูกหนี้ค่าที่ดิน	-	4,346	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,745	(261)	66	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(67,691)	(30,572)	(14,635)	(3,448)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	126,759	188,010	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11,801	4,265	5,447	159
จ่ายประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(111)	(240)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(12,447)	12,964	(268)	75
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	79,235	307,806	23,781	(11,157)
จ่ายดอกเบี้ย	(16,475)	(11,035)	(693)	(84)
ภาษีเงินได้จ่ายออก - สุทธิ	(56,942)	(86,210)	(652)	(267)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	5,818	210,561	22,436	(11,508)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(692)	(19)	(5,144)	-
เงินสลับจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 15,500	15,000	116,850	174,380
เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 (53,363)	(197,400)	(156,280)	(352,097)
เงินสลับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	42,284	-	-	-
เงินสลับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,080	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทร่วม	-	(43,064)	-	(43,064)
เงินสดจ่ายเจ้าหน้าที่จากการซื้อบริษัทย่อย	(24,049)	-	(24,049)	-
เงินสลับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	7 35,000	-	35,000	-
เงินสลับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,387	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(39,453)	(33,028)	(1,164)	(575)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,445)	(1,503)	(500)	(43)
เงินปันผลรับ	713	-	75,360	29,950
ดอกเบี้ยรับ	2,610	2,841	2,452	4,670
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(20,428)	(257,173)	42,525	(186,779)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	968,478	390,641	90,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(870,059)	(629,143)	(90,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	42,000	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(69,554)	(29,700)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	6,070	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการอื่น	(72,209)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 10,752	15,000	14,000	15,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 (8,759)	(15,000)	(69,000)	(15,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(28,728)	(31,504)	(668)	(1,075)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(24,000)	(20,000)	(24,000)	(20,000)
เงินปันผลจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(37,254)	(29,787)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(83,263)	(349,493)	(79,668)	(21,075)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(97,873)	(396,105)	(14,707)	(219,362)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	175,360	525,827	15,265	257,813
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	77,487	129,722	558	38,451
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	86,408	129,722	1,273	38,451
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(8,921)	-	(715)	-
	77,487	129,722	558	38,451
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	5,828	9,232	4	1,165
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้จ่ายได้สัญญาเช่า	38,707	3,111	72	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
2	การซื้อขายบริษัทย่อย
3	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
5	สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา
6	สินค้าคงเหลือ
7	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย
8	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
9	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
10	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
11	เงินปันผล
12	เครื่องมือทางการเงิน
13	ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
14	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
15	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566

1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2 การซื้อบริษัทย่อย

การซื้อบริษัท รักษาความปลอดภัย การ์เดียน โกลบอล จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท รักษาความปลอดภัยเคพีเอ็น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด)

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัทได้มาซึ่งอำนาจควบคุมในบริษัท รักษาความปลอดภัย การ์เดียน โกลบอล จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท รักษาความปลอดภัยเคพีเอ็น แอนด์ เซอร์วิส จำกัด) (“บริษัทย่อย”) ซึ่งเป็นผู้ให้บริการจัดหาพนักงานรักษาความปลอดภัย พนักงานรักษาความสะอาด และอื่นๆ โดยการซื้อหุ้นทุนและสิทธิออกเสียงในบริษัทร้อยละ 51 สิ่งตอบแทนที่จ่ายประกอบด้วยเงินสดจำนวน 204 ล้านบาท โดยชำระเงินค่าหุ้นแล้วในปี 2565 จำนวน 115 ล้านบาท

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ต่อมาเมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2566 กลุ่มบริษัทได้ทำบันทึกแนบท้ายสัญญาซื้อขายหุ้นกับผู้ถือหุ้นเดิม โดยผู้ถือหุ้นเดิมจะเป็นผู้รับผิดชอบในการชำระภาษี ค่าปรับ เบี้ยปรับและเงินเพิ่มทั้งหมดให้แก่หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้องสำหรับความรับผิดที่เกิดจากการกระทำหรือละเว้นการกระทำใดๆ ที่ขัดต่อกฎหมายซึ่งได้เกิดขึ้นหรือมีอยู่แล้ว ณ วันที่ซื้อบริษัท กลุ่มบริษัทจะชำระเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือเมื่อผู้ถือหุ้นเดิมได้บรรลุข้อตกลงในบันทึกแนบท้ายดังกล่าวครบถ้วนแล้ว ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะชำระเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือจำนวน 89 ล้านบาท ภายในเดือนมิถุนายน 2566

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566 ผู้ถือหุ้นเดิมมีหนังสือขอให้บริษัทชำระเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือ ในขณะที่ข้อตกลงในบันทึกแนบท้ายสัญญาซื้อขายหุ้นยังไม่บรรลุ บริษัทได้ชำระเงินค่าหุ้นบางส่วนจำนวน 20 ล้านบาทในวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 ให้กับบริษัทย่อยในฐานะผู้รับมอบอำนาจจากผู้ถือหุ้นเดิมเพื่อนำไปจ่ายชำระภาษีเป็นจำนวน 17 ล้านบาท และบริษัทย่อยได้คืนเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือจำนวน 3 ล้านบาทให้กับผู้ถือหุ้นเดิม

ต่อมาเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 บริษัทได้ชำระเงินค่าหุ้นบางส่วนเพิ่มเติมจำนวน 4 ล้านบาท ส่งผลให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือมีจำนวน 65 ล้านบาท

ข้อมูลของสิ่งตอบแทนทั้งหมดที่โอนให้และมูลค่าที่รับรู้ ณ วันที่ซื้อสำหรับสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา มีดังนี้

	ประมาณการ มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้	61,403
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ 49)	(30,087)
รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ	31,316
สิ่งตอบแทนที่โอนให้สูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของ สินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ	172,684
สิ่งตอบแทนที่โอนให้	204,000

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่รับรู้รวมถึงการปันส่วนของราคาซื้อเป็นมูลค่าที่ประมาณการ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัทและอาจมีการปรับปรุง ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทว่าจ้างผู้ประเมินราคาอิสระและอยู่ระหว่างการจัดทำรายงานการปันส่วนของราคาซื้อ (Purchase Price Allocation Report) เพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มา และหนี้สินที่รับมาจากการซื้อธุรกิจ แต่อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 การประเมินราคายังไม่เสร็จสมบูรณ์ กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการตรวจสอบสถานะของกิจการในด้านการเงิน กฎหมาย ภาษี และอื่นๆ (Due Diligence) รวมถึงเอกสารที่เกี่ยวข้อง ณ วันซื้อธุรกิจ

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 ผู้บริหารต้องประมาณการมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ซื้อมา ณ วันที่ซื้อ ในระหว่างช่วงระยะเวลาในการวัดมูลค่าซึ่งต้องไม่เกินกว่าหนึ่งปีนับจากวันที่ซื้อ ผู้ซื้อต้องปรับย้อนหลังประมาณการที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ เพื่อสะท้อนผลของข้อมูลเพิ่มเติมที่ได้รับเกี่ยวกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์แวดล้อมที่มีอยู่ ณ วันที่ซื้อ ทั้งนี้ การกำหนดมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวขึ้นอยู่กับผลของการปันส่วนราคาซื้อ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาจากการซื้อธุรกิจจำนวนเงิน 16.32 ล้านบาท ได้มีการนำไปค้าประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			

บริษัทย่อย

รายได้จากการขายสินค้า	-	-	14,075	-
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	274	153
รายได้อื่น	-	-	8,337	5,527
รายได้เงินปันผล	-	-	360	-
รายจ่ายค่าเช่า	-	-	-	909
รายจ่ายค่าขนส่ง	-	-	5,849	17,168
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3,274	3,070
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	83	194
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	114	-

บริษัทร่วม

รายได้จากการขายสินค้า	-	280	-	-
ซื้อสินค้า	7,392	-	-	-
รายได้อื่น	-	646	-	-
ดอกเบี้ยรับ	14,892	4,370	14,892	1,773

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565

(พันบาท)

ผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน

(รวมค่าตอบแทนกรรมการ)

23,834	29,633	6,525	7,843
--------	--------	-------	-------

ผลประโยชน์หลังออกจากงาน

363	118	27	44
-----	-----	----	----

รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

24,197	29,751	6,552	7,887
---------------	---------------	--------------	--------------

บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

รายจ่ายค่าเช่า

-	45	-	-
---	----	---	---

ดอกเบี้ยจ่าย

-	83	-	83
---	----	---	----

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่

30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
------------	------------	------------	------------

2566	2565	2566	2565
------	------	------	------

(พันบาท)

ลูกหนี้อื่น (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)

บริษัทย่อย

-	-	1,527	1,060
---	---	-------	-------

บริษัทร่วม

-	1,769	-	1,769
---	-------	---	-------

รวม

-	1,769	1,527	2,829
----------	--------------	--------------	--------------

รายได้ค้างรับ - อื่นๆ (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)

บริษัทย่อย

-	-	573	-
---	---	-----	---

ดอกเบี้ยค้างรับ (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)

บริษัทย่อย

-	-	-	446
---	---	---	-----

บริษัทร่วม

3,146	-	3,146	-
-------	---	-------	---

รวม

3,146	-	3,146	446
--------------	----------	--------------	------------

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565

(พันบาท)

เงินปันผลค้างรับ (รวมอยู่ในลูกหนี้หมุนเวียนอื่น)

บริษัทย่อย	-	-	-	75,000
------------	---	---	---	--------

ดอกเบี้ยค้างรับ (รวมอยู่ใน
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)

บริษัทย่อย	-	-	3,224	1,545
บริษัทร่วม	14,650	3,289	14,650	3,289
รวม	14,650	3,289	17,874	4,834

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

บริษัทย่อย	-	-	-	2,863
บริษัทร่วม	7,605	11,986	6,953	-
รวม	7,605	11,986	6,953	2,863

อัตราดอกเบี้ย

เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		กำไรจากอัตรา		
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	กำไรจากอัตรา	30 กันยายน	
(ร้อยละต่อปี)	2565	2566	2565	เพิ่มขึ้น	ลดลง	แลกเปลี่ยน	2566
บริษัทร่วม	0 - 8	0 - 8	304,628	53,363	(15,500)	1,751	344,242

อัตราดอกเบี้ย

เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		กำไรจากอัตรา		
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	กำไรจากอัตรา	30 กันยายน	
(ร้อยละต่อปี)	2565	2566	2565	เพิ่มขึ้น	ลดลง	แลกเปลี่ยน	2566
บริษัทย่อย	3	3 - 8.5	75,018	110,700	(101,350)	-	84,368
บริษัทร่วม	-	0 - 8	279,433	45,580	(15,500)	-	309,513
รวม			354,451	156,280	(116,850)	-	393,881

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย		31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	งบการเงินรวม		30 กันยายน
	31 ธันวาคม	30 กันยายน			กำไรจากอัตรา	30 กันยายน	
เงินกู้ยืม	2565	2566	2565	เพิ่มขึ้น	ลดลง	แลกเปลี่ยน	2566
	(ร้อยละต่อปี)				(พันบาท)		
บุคคลที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	10,752	(8,759)	-	1,993

	อัตราดอกเบี้ย		31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ		30 กันยายน
	31 ธันวาคม	30 กันยายน			กำไรจากอัตรา	30 กันยายน	
เงินกู้ยืม	2565	2566	2565	เพิ่มขึ้น	ลดลง	แลกเปลี่ยน	2566
	(ร้อยละต่อปี)				(พันบาท)		
บริษัทย่อย	3	8	55,000	14,000	(69,000)	-	-

4 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หมายเหตุ	2566	2565	2566	2565
	(พันบาท)			
ลูกหนี้การค้า				
กิจการอื่นๆ	720,677	561,397	2,264	45,827
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	12	(1,131)	(585)	(309)
สุทธิ	719,546	558,149	1,679	45,518

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และหนี้สินที่เกิดจากสัญญากับลูกค้าดังนี้

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(พันบาท)	
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	6,756,671	5,110,300
การรับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงาน	3,192,477	3,186,493
หัก มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ	(2,270,490)	(2,552,685)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	921,987	633,808
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	72,060	220,510
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		
มูลค่างานตามสัญญา	3,916,043	4,014,769
มูลค่างานบริการที่เรียกเก็บ	3,475,293	3,631,011
หัก การรับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงาน	(3,111,024)	(3,146,355)
	364,269	484,656
เงินรับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	291,900	44,754
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	656,169	529,410

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 สินค้ำคงเหลือ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(พันบาท)			
สินค้ำสำเร็จรูป - แก๊สปิโตรเลียม	-	23,787	-	23,971
สินค้ำสำเร็จรูป - ถังแก๊สติดตั้งและ ชุดอุปกรณ์	8,044	7,992	-	-
สินค้ำสำเร็จรูป - มินิบัส	-	9,459	-	-
งานระหว่างทำ - การติดตั้งระบบแก๊ส	725	573	-	-
งานระหว่างทำ - ทดสอบ	703	960	-	-
งานระหว่างทำ - รถมอเตอร์ไซค์ไฟฟ้า	12,193	-	7,809	-
วัตถุดิบ	22,623	50,071	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	3,906	4,007	-	-
สินค้ำระหว่างทาง	320	-	320	-
รวม	48,514	96,849	8,129	23,971
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการปรับลดมูลค่า	(8,866)	(16,037)	-	-
สุทธิ	39,648	80,812	8,129	23,971

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(พันบาท)			
ต้นทุนของสินค้ำคงเหลือที่บันทึกรวมใน บัญชีต้นทุนขาย				
- ต้นทุนขาย	159,917	364,391	167,382	366,388
- การปรับลดมูลค่าเป็นมูลค่าสุทธิ ที่คาดว่าจะได้รับ	101	105	-	-
- กลับรายการการปรับลดมูลค่า	(7,272)	(264)	-	-
สุทธิ	152,746	364,232	167,382	366,388

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทได้ลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายค้ำประกันแห่งหนึ่งและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องดังกล่าวกับบริษัทแห่งหนึ่งโดยมีราคาขายเป็นเงิน 35 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทได้รับเงินมัดจำจากสัญญาดังกล่าวเป็นเงิน 3.50 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2566 บริษัทได้รับเงินส่วนที่เหลือจากการขายค้ำประกันและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องดังกล่าวเป็นเงิน 31.50 ล้านบาท ซึ่งการขายค้ำประกันและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องได้แล้วเสร็จในไตรมาส 2 ปี 2566 บริษัทจึงรับรู้กำไรจากการขายค้ำประกันและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องดังกล่าวจำนวน 2.13 ล้านบาทเป็นรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

8 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวที่มีสาระสำคัญ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

งบการเงินรวม

(พันบาท)

บริษัทร่วม

ขายเงินลงทุนในบริษัท เซอร์แมช จำกัด	138
ขายเงินลงทุนในบริษัท ซอร์บ เอนจิเนียริง จำกัด	2,698

ในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทย่อยได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เซอร์แมช จำกัด จำนวน 9,500 หุ้น ในมูลค่ารวมทั้งสิ้น 0.46 ล้านบาทให้กับบุคคลอื่น และได้รับชำระเงินค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

ในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทย่อยได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท ซอร์บ เอนจิเนียริง จำกัด จำนวน 9,500 หุ้น ในมูลค่ารวมทั้งสิ้น 3.16 ล้านบาทให้กับบุคคลอื่น โดยแบ่งการรับชำระเงินค่าหุ้นเป็นเวลา 11 เดือนจนถึงเดือน มิถุนายน 2567 และมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อเดือน ทั้งนี้ผู้ซื้อได้นำเช็คลงวันที่ล่วงหน้ามาเป็นหลักทรัพย์การค้ำประกันการผ่อนชำระ

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีดังนี้

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี			
ณ วันที่ 1 มกราคม		666,962	48,118
เพิ่มขึ้น		74,897	1,163
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย		(1,154)	(3)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด		(75,389)	(3,318)
โอนไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	7	(32,873)	(32,873)
ณ วันที่ 30 กันยายน		632,443	13,087

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร เครื่องจักร เครื่องมือและอุปกรณ์ ยานพาหนะและยานพาหนะสำหรับโครงการก่อสร้างเป็นระยะเวลา 2 - 5 ปี โดยมีค่าเช่าคงที่ตลอดระยะเวลาเช่า กลุ่มบริษัทได้รับรู้สินทรัพย์สิทธิการเช่าที่มีไว้เพื่อใช้งานเป็นจำนวน 38.7 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 417.86 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 475.73 ล้านบาท และ 32.06 ล้านบาท ตามลำดับ) ไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตหรือทรัสต์รีซีท วงเงินหนังสือค้ำประกัน วงเงินสินเชื่อประเภทสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

คลังแก๊สและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2566 บริษัทได้ลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายคลังแก๊สและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องอีกแห่งหนึ่ง โดยมีราคาขายเป็นเงิน 26 ล้านบาท แต่อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทยังคงมีภาระที่จะต้องดำเนินการโอนสิทธิในใบอนุญาตที่เกี่ยวข้องให้แล้วเสร็จ ส่งผลให้คลังแก๊สและสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องดังกล่าวยังไม่มีสภาพที่มีไว้เพื่อขาย ในทันที ต่อมาเมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 บริษัทได้โอนสิทธิในใบอนุญาตดังกล่าวให้กับผู้ซื้อแล้วเรียบร้อย ทั้งนี้ บริษัทได้รับเงินมัดจำจากสัญญาดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงินรวม 23 ล้านบาท ผู้ซื้อจะจ่ายชำระเงินส่วนที่เหลือภายในเดือนพฤศจิกายน 2566

บริษัท ทาธุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ

บริษัท ทาควิน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม														
	ส่วนงานจำหน่ายแก๊ส ปีโครงสร้าง	ส่วนงานจำหน่ายอุปกรณ์ และบริกรติดตั้งระบบ แก๊ส	ส่วนงานบริการ รับหม้อทำน้ำร้อน	ส่วนงานบริการซ่อม ความปลอดภัย	ส่วนงานบริการ รักษาความปลอดภัย	ส่วนงานบริการ รักษาความปลอดภัย และอื่นๆ	รวม								
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565			
สำหรับงวดเก้าเดือน															
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน															
ข้อมูลตามส่วนงาน															
ดำเนินงาน															
รายได้รวม	176,534	382,320	2,064	2,111	33,194	2,393,781	2,320,900	101,242	94,041	180,464	-	2,886,722	2,832,566		
รายได้ระหว่างส่วนงาน	(14,075)	-	(543)	(404)	(20,727)	-	-	(15,268)	(20,817)	-	-	(43,106)	(41,948)		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	162,459	382,320	1,521	1,707	12,467	2,393,781	2,320,900	85,974	73,224	180,464	-	2,843,616	2,790,618		
จังหวะเวลาในการ รับรู้รายได้															
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	162,459	382,320	1,521	1,707	-	-	-	-	-	-	-	163,980	384,027		
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	19,417	12,467	2,393,781	2,320,900	85,974	73,224	180,464	2,679,636	2,406,591		
รวมรายได้	162,459	382,320	1,521	1,707	19,417	2,393,781	2,320,900	85,974	73,224	180,464	-	2,843,616	2,790,618		
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงานก่อนหัก															
กำไร (ขาดทุน) ได้	(7,043)	2,422	(183)	82	(303)	208,754	213,707	6,973	5,168	(25,993)	-	181,534	221,076		
ส่วนงานอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,125	4,075		
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ไว้วิธี ส่วนได้เสีย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,121	(5,442)		
รวมกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(7,043)	2,422	(183)	82	(303)	208,754	213,707	6,973	5,168	(25,993)	-	186,780	219,709		

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

ในเดือนพฤษภาคม 2566 บริษัทย่อยได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินใหม่แทนตั๋วสัญญาใช้เงินเดิมให้กับสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 42 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขในสัญญากู้เงินหมุนเวียน โดยตั๋วสัญญาใช้เงินดังกล่าวมีระยะเวลา 2 ปี สิ้นสุดในเดือนพฤษภาคม 2568 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 - 6 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

ความเสี่ยงด้านเครดิต

กลุ่มบริษัทไม่มีการกระจุกตัวอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงทางด้านสินเชื่อ กลุ่มบริษัทมีนโยบายที่เหมาะสมเพื่อทำให้เชื่อมั่นได้ว่าได้ทำสัญญากับลูกค้าที่มีประวัติสินเชื่ออยู่ในระดับที่เหมาะสมซึ่งมีการจำกัดสินเชื่อลูกค้า รวมถึงได้รับการรับประกันที่เหมาะสมจากลูกค้า รายการเงินสดได้เลือกที่จะทำรายการกับสถาบันการเงินที่มีระดับความน่าเชื่อถือสูง กลุ่มบริษัทมีนโยบายจำกัดวงเงินธุรกรรมสินเชื่อกับสถาบันการเงินแต่ละแห่งอย่างเหมาะสม

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ค่าเผื่อขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาประมาณการโดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

งบการเงินรวม

(พันบาท)

ภาระผูกพันอื่นๆ

คำสั่งซื้อวัสดุก่อสร้าง

72,330

หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

1,410,094

ภาระค้ำประกันการชำระหนี้ให้แก่กิจการอื่น

1,622

รวม

1,484,046

14 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(ก) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำของจากบริษัทแห่งหนึ่ง (“โจทก์”) เป็นจำนวนเงิน 18.31 ล้านบาท โดยได้รับหมายเรียกจากศาลแพ่ง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2562 และบริษัทย่อยได้ยื่นคำให้การพร้อมการฟ้องแย้งเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2563 โดยได้ฟ้องร้องค่าเสียหายจากโจทก์ ในข้อหาผิดสัญญาจ้างทำให้บริษัทย่อยได้รับความเสียหายเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 17.1 ล้านบาท ทั้งนี้ ผลการพิจารณาคดีของศาลชั้นต้นเมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2563 เห็นว่าโจทก์และบริษัทย่อยต่างสมควรไต่สวนคดีสัญญาจ้างต่อกันโดยปริยายนับแต่วันที่ 27 กันยายน 2562 โดยบริษัทย่อยต้องรับผิดชอบชำระเงินค่าจ้างแก่โจทก์พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน 2562 และโจทก์ต้องคืนค่าจ้างล่วงหน้าแก่บริษัทย่อย ลงเหลือเงินที่บริษัทย่อยจะต้องชำระแก่โจทก์รวมเป็นเงิน 3.12 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทย่อยจึงบันทึกประมาณการหนี้สินด้วยจำนวนเงินตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้น

โดยผลการพิจารณาคดีของศาลอุทธรณ์ เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 พิจารณาเห็นพ้องกับศาลชั้นต้นว่าโจทก์และบริษัทย่อยต่างสมควรไต่สวนคดีสัญญาจ้างต่อกันโดยปริยายซึ่งฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดไม่สามารถเรียกค่าเสียหายจากกันได้ และโจทก์ต้องคืนค่าจ้างล่วงหน้าหักด้วยมูลค่างานที่บริษัทย่อยต้องจ่ายให้โจทก์คงเหลือเงินที่ต้องจ่ายคืนบริษัทย่อย จำนวน 2.57 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่ 24 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 10 เมษายน 2564 และอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับแต่วันที่ 11 เมษายน 2564 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จแก่บริษัทย่อย ทั้งนี้อัตราดอกเบี้ยให้ปรับเปลี่ยนลดลงหรือเพิ่มขึ้นได้ตามพระราชกฤษฎีกาซึ่งตราขึ้นตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์มาตรา 7 ที่แก้ไขใหม่ บวกด้วยอัตราร้อยละ 2 ต่อปีแต่ต้องไม่เกินอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

บริษัท ทาคูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2565 และวันที่ 4 สิงหาคม 2565 โจทก์ได้ยื่นคำร้องขออนุญาตยื่นฎีกาต่อศาลฎีกา และคำร้องขอทุเลาการบังคับคดีต่อศาลฎีกา โดยศาลฎีกาอนุญาตให้งดการบังคับคดีตามคำสั่งศาลอุทธรณ์ ระหว่างฎีกาเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2565 และศาลฎีกามีคำสั่งเพื่อพิจารณาคำร้องขออนุญาตยื่นฎีกาของโจทก์ในวันที่ 28 มีนาคม 2566 ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา บริษัทย่อยยังคงบันทึกประมาณการหนี้สิน ด้วยจำนวนเงินตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้นไว้คงเดิม

- (ข) วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการถูกบริษัทอื่นหลายแห่งและบุคคลธรรมดาฟ้องร้องในคดีต่างๆ จากการผิดสัญญา การเรียกร้องค่าเสียหายและอื่นๆ โดยมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องและอาจเรียกได้เป็นจำนวนเงิน 4.82 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยได้บันทึกหนี้สินจากคดีต่างๆ ดังกล่าวไว้แล้วในงบแสดงฐานะการเงินรวมจำนวน 3.54 ล้านบาท ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างดำเนินการตามกฎหมายของศาล รวมทั้งการฟ้องกลับในบางคดี กลุ่มบริษัทยังไม่ได้ตั้งประมาณการหนี้สินเพิ่มเติมในงบการเงินรวม

15 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566 คณะกรรมการมีมติอนุมัติให้บริษัทจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เอ็กซ์แซคท์ เรียลเอสเตท จำกัด (เอ็กซ์แซคท์) ซึ่งเป็นบริษัทร่วม ต่อมา เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2566 บริษัทได้ลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายที่ดิน มูลค่าสัญญารวม 160 ล้านบาท เพื่อให้บริษัทได้มาซึ่งที่ดิน โดยแลกกับเงินลงทุนทั้งหมดในเอ็กซ์แซคท์ การโอนสินทรัพย์และสิทธิเรียกร้องที่บริษัทมีอยู่ในเอ็กซ์แซคท์และรับโอนภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงินที่เกี่ยวข้องกับที่ดินดังกล่าว